

# Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатели комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Щербаков С.И.  
(фамилия, инициалы)

2022 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(Идентификационный номер СОУТ: 21185), в

Государственном унитарном предприятии  
Белгородской области "Белгородский областной  
водоканал"

(полное наименование работодателя)

308001, Белгородская область, город Белгород, улица 3 Интернационала, дом  
40

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3123460476

(ИНН работодателя)

312301001

(КПП работодателя)

1193123023697

(ОГРН работодателя)

36.00

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Рогачев Р.Н. (Ф.И.О.)	30.11.2022 (дата)
 (подпись)	Черепченко О.Н. (Ф.И.О.)	30.11.2022 (дата)
 (подпись)	Винакова В.Ю. (Ф.И.О.)	30.11.2022 (дата)
 (подпись)	Муслиенко Ю.А. (Ф.И.О.)	30.11.2022 (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Белгородской области "Белгородский областной водоканал"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4		
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	144	144	0	111	32	1	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	167	167	0	122	42	3	0	0	0		
из них женщин	13	13	0	13	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		Филиал "БЕЛГОРОДСКИЙ"																						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли и пыли	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
903/22-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-2	Ведущий инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-3А	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-3-1А (903/22-3А)	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

Соломоненко М.И.

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)

903/22-4	Ведущий инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-5	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-6	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-7	Инженер по безопасности дорожного движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-8	Старший диспетчер автомобильного транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-9А	Диспетчер автомобильного транспорта (III Интернационала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-9-1А (903/22-9А)	Диспетчер автомобильного транспорта (III Интернационала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-10	Диспетчер автомобильного транспорта (Репное)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-11А	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-11-1А (903/22-11А)	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-11-2А (903/22-11А)	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-11-3А (903/22-11А)	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-12	Механик по крановому хозяйству	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
Медицинский кабинет																									
903/22-13	Заведующий кабинетом	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-14А	Медицинская сестра (III Интернационала)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-14-1А (903/22-14А)	Медицинская сестра (III Интернационала)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-14-2А (903/22-14А)	Медицинская сестра (III Интернационала)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-15	Медицинская сестра (Репное)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
Отдел транспорта																									
903/22-16	Машинист электростанции передвижной 5 разряда	2	-	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-17	Водитель автомобиля 4 разряда (NISSAN X-TRAIL)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-18	Водитель автомобиля 4 разряда (KIA SORENTO)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-19	Водитель автомобиля 4 разряда (TOYOTA CAMRY)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-20А	Водитель автомобиля 4 разряда (NISSAN NP)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет
903/22-20-1А (903/22-20А)	Водитель автомобиля 4 разряда (NISSAN NP)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет<td>Нет</td></td></td>	Нет <td>Нет<td>Нет</td></td>	Нет <td>Нет</td>	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

Соломоненко М.И.

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)

903/22-20-2А (903/22-20А)	Водитель автомобиля 4 разряда (NISSAN NP)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-21А	Водитель автомобиля 4 разряда (BA3 21214)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-21-1А (903/22-21А)	Водитель автомобиля 4 разряда (BA3 21214)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-22	Водитель автомобиля 4 разряда ( Fiat)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-23	Водитель автомобиля 4 разряда (DATSUN)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-24	Водитель автомобиля 4 разряда (ЛАДА Ларгус)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-25	Водитель автомобиля 4 разряда (ЛАДА ПРИОРА)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-26	Водитель автомобиля 4 разряда (ЛАДА 213100)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-27	Водитель автомобиля 4 разряда (BA3 21074)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-28	Водитель автомобиля 4 разряда (НИВА Шевроле)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-29	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3110)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-30А	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 315195-30)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-30-1А (903/22-30А)	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 315195-30)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-31А	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ Патриот)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-31-1А (903/22-31А)	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ Патриот)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-31-2А (903/22-31А)	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ Патриот)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-32	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 3692)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-33А	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390994)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-33-1А (903/22-33А)	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390994)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-33-2А (903/22-33А)	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390994)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-34	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 37419-04)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-35	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 396254)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-36А	Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

Соломоненко М.И.

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

903/22-36-1А (903/22-36А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-36-2А (903/22-36А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-36-3А (903/22-36А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-36-4А (903/22-36А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-36-5А (903/22-36А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-36-6А (903/22-36А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-36-7А (903/22-36А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-37А	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-37-1А (903/22-37А)	390945) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390945)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-38	390995) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390995)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-39	390995) Водитель автомобиля 4 разряда (УАЗ 390995)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-40А	330210) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 330210)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-40-1А (903/22-40А)	330210) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 330210)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-41	3035 НС) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3035 НС)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-42	33705) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 33705)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-43	32054) Водитель автомобиля 4 разряда (ПАЗ (МАРЗ 5277-01) 32054)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-44	6615) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 66)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-45	3307) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-46	3307) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-47	3307) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-48А	3307) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
903/22-48-1А (903/22-48А)	3307) Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

Соломошенко М.И.

(Ф.И.О.)

(подпись)




ПРОТОКОЛОВ  
ЭКСПЕРТИЗЫ  
КАТАСТРОФАМ  
РА. RU 518128  
ОТ 20.11.2015  
г. Белгород

(№ в реестре экспертов)

903/22-49	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3309 КО-503В2)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-50	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-51	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 4732)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-52	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307 КО-503)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-53	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ СА3)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-54	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 33098)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-55	Водитель автомобиля 4 разряда (ЗИЛ 4310 КДМ 130)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-56	Водитель автомобиля 4 разряда (ЗИЛ ММЗ 450650)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-57	Водитель автомобиля 4 разряда (МАКАР 2322 FA)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-58A	Водитель автомобиля 4 разряда (МАКАР 2322 FA)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-58-1A (903/22-58A)	Водитель автомобиля 4 разряда (МАКАР 2322 FA)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-59	Водитель автомобиля 4 разряда (МАЗ 5337 КО-514-1)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-60	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 5410)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-61A	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 53213)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-61-1A (903/22-61A)	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 53213)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-62A	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 65115)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-62-1A (903/22-62A)	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 65115)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-63	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 43253 КО-510)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-64	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 43253 КО-829A)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-65	Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 43253 КО-510K)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-66	Водитель автомобиля 4 разряда (УРАЛ 4320)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-67	Водитель автомобиля 4 разряда (УРАЛ 4320)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
903/22-68	Машинист крана автомобильного 6	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:	2476		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
(№ в реестре экспертов)																			Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Соломощенко М.И.  
(Ф.И.О.)

(подпись)



Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

903/22-69	разряда (МАЗ 5337 КС 45719) Машинист крана автомобильного 6 разряда (КАМАЗ 65115 КС-55713-1)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-70	Машинист автовышки и автогидро- подъемника 5 разряда (ГАЗ 3307 АТП-17М)	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-71	Машинист экскаватора одноковшо- вого 5 разряда (АМКАДОР 702ЕА)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-72	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-18)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-73А	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-14)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-73-1А (903/22-73А)	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-14)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-73-2А (903/22-73А)	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-14)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-73-3А (903/22-73А)	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-14)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-73-4А (903/22-73А)	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-14)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-74	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-12)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-75А	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-14-20)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-75-1А (903/22-75А)	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЕК-14-20)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-76	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЭПЦ-1609)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-77	Тракторист 4 разряда (МТЗ 82.1)	2	3.1	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-78	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (ЭПЦ-75)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-79	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (АТ-00)	2	3.1	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-80	Машинист экскаватора одноковшо- вого 6 разряда (JCB 3СХ)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-81	Машинист бульдозера 5 разряда (ХТЗ 150К)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-82А 903/22-82-1А (903/22-82А)	Тракторист 4 разряда (МТЗ 82)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-82-2А (903/22-82А)	Тракторист 4 разряда (МТЗ 82)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-83	Тракторист 4 разряда (МТЗ 82)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-84	Тракторист 4 разряда (Беларусь 82.1)	2	-	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-85	Тракторист 4 разряда (МТЗ 82) Тракторист 4 разряда (МТЗ 80)	2	3.1	-	3.1	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

(№ в реестре экспертов)

Соломоненко М.И.

(Ф.И.О.)

(подпись)

903/22-86	Машинист катка самоходного с гладкими вальцами 4 разряда (ДУ-107)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел транспорта 2																								
903/22-87А	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-87-1А (903/22-87А)	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307)	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-88	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307 КО-503В)	2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-89	Машинист экскаватора одноковшового 5 разряда (ЭО-2621)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-90	Машинист экскаватора одноковшового 5 разряда (ELAZ BL)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903/22-91	Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3309 КО 522Б)	2	-	-	3.1	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел по ремонту автотранспортных средств																									
903/22-92	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-93	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-94	Токарь 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-95А	Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-95-1А (903/22-95А)	Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96А	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-1А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-2А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-3А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-4А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-5А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-6А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-7А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-8А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-9А (903/22-96А)	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
903/22-96-10А	Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

Соломонович М.И.

(подпись)

(Ф.И.О.)



(903/22-96А)	ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ "БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН"																															
	АВАРИЙНАЯ СЛУЖБА																															
	Участок аварийно-восстановительных работ на сетях водоснабжения																															
903/22-97	Машинист электросварочного передвижного агрегата с двигателем внутреннего сгорания 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	2	-	2	-	2	3.1	-	2	3.1	-	2	3.1	-	2	3.1	-	2	3.1	-	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор филиала "Белгородский"

Щербаков С.И.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

30.11.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер филиала "Белгородский"

(должность)

(подпись)

Рогачев Р.Н.

(Ф.И.О.)

30.11.2022  
(дата)

Начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности и гражданской обороны филиала "Белгородский"

(должность)

(подпись)

Черепченко О.Н.

(Ф.И.О.)

30.11.2022  
(дата)

Ведущий специалист по охране труда филиала "Белгородский"

(должность)

(подпись)

Винакова В.Ю.

(Ф.И.О.)

30.11.2022  
(дата)

Заместитель председателя профсоюзного комитета ГУП "Белоблводоканал"

(должность)

(подпись)

Муслиенко Ю.А.

(Ф.И.О.)

30.11.2022  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соломоненко М.И.

(Ф.И.О.)

30.11.2022  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2476

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соломоненко М.И.

(Ф.И.О.)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Белгородской области "Белгородский областной водоканал"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>ФИЛИАЛ "БЕЛГОРОДСКИЙ" АВТОТРАНСПОРТНЫЙ ЦЕХ</b> <i>Отдел транспорта</i>					
903/22-16. Машинист электро-станции передвижной 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-59. Водитель автомобиля 4 разряда (МАЗ 5337 КО-514-1)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-65. Водитель автомобиля 5 разряда (КАМАЗ 43253 КО-510К)	Биологический. Обеспечить эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты	Снижение вероятности негативного воздействия биологического фактора	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-68. Машинист крана автомобильного 6 разряда (МАЗ 5337 КС 45719)	Биологический. Обеспечить эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты	Снижение вероятности негативного воздействия биологического фактора	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-69. Машинист крана автомобильного 6 разряда (КАМАЗ 65115 КС-55713-1)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-71. Машинист экскаватора одноковшового 5 разряда (АМКАДОР 702ЕА)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-72. Машинист экскаватора одноковшового 6 разряда (ЕК-18)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-73А(903/22-73-1А; 903/22-73-2А; 903/22-73-3А; 903/22-73-4А). Машинист экскаватора одноковшового 6 разряда (ЕК-14)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-74. Машинист экскаватора одноковшового 6 разряда (ЕК-12)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	
903/22-75А(903/22-75-1А). Машинист экскаватора одноковшового 6 разряда (ЕК-14-20)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	постоянно	Автомобильно-сервисный цех. Отдел закупок	

903/22-76. Машинист экскаватора однокошового 6 разряда (ЭТЦ-1609)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шум.
903/22-77. Тракторист 4 разряда (МТЗ 82.1)	Биологический: Обеспечить эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение вероятности негативного воздействия биологического фактора Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Студен. журнал
903/22-78. Машинист экскаватора однокошового 6 разряда (ЭТЦ-75)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
903/22-79. Машинист экскаватора однокошового 6 разряда (АТ-00)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
903/22-80. Машинист экскаватора однокошового 6 разряда (JCB 3CX)	Биологический: Обеспечить эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение вероятности негативного воздействия биологического фактора Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Студен. журнал
903/22-81. Машинист бульдозера 5 разряда (ХТЗ 150К)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
903/22-82А(903/22-82-1А; 903/22-82-2А). Тракторист 4 разряда (МТЗ 82)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
903/22-83. Тракторист 4 разряда (Беларус 82.1)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
903/22-84. Тракторист 4 разряда (МТЗ 82)	Биологический: Обеспечить эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение вероятности негативного воздействия биологического фактора Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Студен. журнал
903/22-85. Тракторист 4 разряда (МТЗ 80)	Биологический: Обеспечить эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение вероятности негативного воздействия биологического фактора Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
903/22-86. Машинист катка самоходного с гладкими вальцами 4 разряда (ДУ-107)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
Отдел транспорта 2				
903/22-88. Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3307 КО-503В)	Биологический: Обеспечить эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение вероятности негативного воздействия биологического фактора Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом
903/22-89. Машинист экскаватора однокошового 5 разряда (ЭО-2621)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	последствия НС	Автоматически цех. Фирме по работе с шумом

903/22-90. Машинист экскаватора одноклассового 5 разряда (ELAZ BL)	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	НС	Атмосферные выбросы от всех предприятий в районе
903/22-91. Водитель автомобиля 4 разряда (ГАЗ 3309 КО 522Б) ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ "БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН" АВАРИЙНАЯ СЛУЖБА	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	НС	Атмосферные выбросы от всех предприятий в районе
Участок аварийно-восстановительных работ на сетях водоснабжения				
903/22-97. Машинист электросварочного передвижного агрегата с двигателем внутреннего сгорания 3 разряда	Химический: Контролировать эффективное применение работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение уровня воздействия вредного фактора	НС	Атмосферные выбросы от всех предприятий в районе
	Шум: Организовать рациональные режимы труда	Снижение времени воздействия шума	НС	Атмосферные выбросы от всех предприятий в районе

Дата составления: 30.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор филиала "Белгородский" \_\_\_\_\_ (подпись) Щербаков С.И. (Ф.И.О.)

30.11.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер филиала "Белгородский"

\_\_\_\_\_ (подпись) Рогачев Р.Н. (Ф.И.О.)

30.11.2022 (дата)

Начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности и гражданской обороны филиала "Белгородский"

\_\_\_\_\_ (подпись) Черепченко О.Н. (Ф.И.О.)

30.11.2022 (дата)

Ведущий специалист по охране труда филиала "Белгородский"

\_\_\_\_\_ (подпись) Винакова В.Ю. (Ф.И.О.)

30.11.2022 (дата)

Заместитель председателя профсоюзного комитета ГУП "Белоблводоканал"

\_\_\_\_\_ (подпись) Муслиенко Ю.А. (Ф.И.О.)

30.11.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ (подпись) Соломоненко М.И. (Ф.И.О.)

30.11.2022 (дата)

(№ в реестре экспертов)

2476